



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.05.2017

№ 17-17-26

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 17 июня 2015 года № П-15-38

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства в Омской области» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 17 июня 2015 года № П-15-38 следующие изменения:

1) в паспорте ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства в Омской области»:

- в строке «Целевые индикаторы Программы»:

цифры «2177» заменить цифрами «2000»;

слова и цифры «25 единиц» заменить словами и цифрами «23 единицы»;

слова «2017 год – 5 единиц» заменить словами «2017 год – 3 единицы»;

- строку «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

| | |
|--|---|
| Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации | Общие расходы областного бюджета на реализацию Программы составят 84 825 599,00 руб., в том числе по годам: 2015 год – 4 865 599,00 руб.; 2016 год – 18 260 000,00 руб.; 2017 год – 19 400 000,00 руб.; 2018 год – 11 400 000,00 руб.; 2019 год – 14 900 000,00 руб.; 2020 год – 16 000 000,00 руб. Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 65 965 599,00 руб., в том числе по годам: |
|--|---|

| | |
|--|---|
| | <p>2015 год – 4 865 599,00 руб.;</p> <p>2016 год – 9 400 000,00 руб.;</p> <p>2017 год – 9 400 000,00 руб.;</p> <p>2018 год – 11 400 000,00 руб.;</p> <p>2019 год – 14 900 000,00 руб.;</p> <p>2020 год – 16 000 000,00 руб.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 37 960 000,00 руб., в том числе по годам:</p> <p>2016 год – 8 860 000,00 руб.;</p> <p>2017 год – 10 000 000,00 руб.;</p> <p>2018 год – 9 700 000,00 руб.;</p> <p>2019 год – 9 400 000,00 руб.</p> <p>Прогнозируемый объем привлечения денежных средств из внебюджетных источников составит 235 340 000,00 руб., в том числе по годам:</p> <p>2015 год – 14 375 000,00 руб.;</p> <p>2016 год – 35 440 000,00 руб.;</p> <p>2017 год – 38 200 000,00 руб.;</p> <p>2018 год – 39 800 000,00 руб.;</p> <p>2019 год – 51 500 000,00 руб.;</p> <p>2020 год – 56 025 000,00 руб.</p> |
|--|---|

- в строке «Ожидаемые результаты Программы»:
 - цифры «4,4» заменить словами и цифрами «минус 4,1»;
 - цифры «4,7» заменить цифрами «14,0»;
- 2) в разделе III «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов Программы»:
 - в абзаце двадцать первом цифры «2177» заменить цифрами «2000»;
 - в абзаце двадцать восьмом слова и цифры «25 единиц» заменить словами и цифрами «23 единицы»;
 - в абзаце тридцатом слова и цифру «5 единиц» заменить словами и цифрой «3 единицы»;
 - в таблице № 2:
 - в строке 1 цифры «2177» заменить цифрами «2000»;
 - в строке 2:
 - в графе «2017 год»:
 - цифры «91» заменить цифрами «-86»;
 - цифры «4,4» заменить цифрами «-4,1»;
 - в графе «2018 год»:
 - цифры «102» заменить цифрами «279»;
 - цифры «4,7» заменить цифрами «14»;
 - 3) в разделе V «Перечень и описание программных мероприятий»:
 - в абзаце восьмом цифры «44 460 000,00» заменить цифрами «73 560 000,00»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «5 900 000,00» заменить цифрами «15 900 000,0»;
- в абзаце двенадцатом цифры «5 900 000,00» заменить цифрами «15 600 000,00»;
- в абзаце тринадцатом цифры «8 900 000,00» заменить цифрами «18 300 000,00»;
- абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 37 960 000,00 руб., в том числе по годам:»;
- после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:
«2016 год – 8 860 000,00 руб.;
2017 год – 10 000 000,00 руб.;
2018 год – 9 700 000,00 руб.;
2019 год – 9 400 000,00 руб.»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «126 305 000,00» заменить цифрами «154 300 000,00»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «24 460 000,00» заменить цифрами «32 700 000,00»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «27 445 000,00» заменить цифрами «32 700 000,00»;
- в абзаце двадцать восьмом цифры «28 800 000,00» заменить цифрами «43 300 000,00»;
- в абзацах сорок четвертом, пятьдесят первом цифры «20 500 000,00» заменить цифрами «19 000 000,00»;
- в абзацах сорок седьмом, пятьдесят четвертом цифры «3 500 000,00» заменить цифрами «2 000 000,00»;
- в абзаце пятьдесят восьмом цифры «23 620 000,00» заменить цифрами «21 575 000,00»;
- в абзаце шестьдесят первом цифры «3 100 000,00» заменить цифрами «2 000 000,00»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «3 340 000,00» заменить цифрами «2 500 000,00»;
- в абзаце шестьдесят третьем цифры «3 605 000,00» заменить цифрами «3 500 000,00»;
- в абзаце шестьдесят девятом цифры «2 177» заменить цифрами «2 000»;
- в абзаце семьдесят седьмом цифры «11 865 599,00» заменить цифрами «11 365 599,00»;
- в абзацах восьмидесятом, восемьдесят седьмом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 500 000,00»;
- в абзаце девяносто первом цифры «103 090 000,00» заменить цифрами «59 465 000,00»;
- в абзаце девяносто четвертом цифры «19 490 000,00» заменить цифрами «3 500 000,00»;

- в абзаце девяносто пятом цифры «17 165 000,00» заменить цифрами «4 600 000,00»;

- в абзаце девяносто шестом цифры «19 770 000,00» заменить цифрами «4 700 000,00»;

- в абзаце сто первом слова и цифры «25 единиц» заменить словами и цифрами «23 единицы»;

- в абзаце сто третьем слово и цифру «5 единиц» заменить словом и цифрой «3 единицы»;

4) в разделе VI «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце первом цифры «76 825 599,00» заменить цифрами «103 925 599,00»;

- в абзаце четвертом цифры «11 400 000,00» заменить цифрами «19 400 000,00»;

- в абзаце пятом цифры «11 400 000,00» заменить цифрами «21 100 000,00»;

- в абзаце шестом цифры «14 900 000,00» заменить цифрами «24 300 000,00»;

- в абзаце восьмом цифры «67 965 599,00» заменить цифрами «65 965 599,00»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «11 400 000,00» заменить цифрами «9 400 000,00»;

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 37 960 000,00 руб., в том числе по годам:»;

- после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2016 год – 8 860 000,00 руб.;

2017 год – 10 000 000,00 руб.;

2018 год – 9 700 000,00 руб.;

2019 год – 9 400 000,00 руб.»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «253 015 000,00» заменить цифрами «235 340 000,00»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «47 050 000,00» заменить цифрами «38 200 000,00»;

- в абзаце двадцатом цифры «47 950 000,00» заменить цифрами «39 800 000,00»;

- в абзаце двадцать первом цифры «52 175 000,00» заменить цифрами «51 500 000,00»;

5) в абзаце четвертом раздела VII «Описание системы управления реализацией Программы» слова «Н.П. Дранковича» заменить словами «А.А. Курзанова»;

6) таблицу приложения № 1 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства в Омской области» (в рамках

«- из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 18 860 000,00 руб., в том числе по годам:»;

- после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2016 год – 8 860 000,00 руб.;

2017 год – 10 000 000,00 руб.»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «253 015 000,00» заменить цифрами «244 165 000,00»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «47 050 000,00» заменить цифрами «38 200 000,00»;

5) в абзаце четвертом раздела VII «Описание системы управления реализацией Программы» слова «Н.П. Дранковича» заменить словами «А.А. Курзанова»;

6) таблицу приложения № 1 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства в Омской области» (в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

7) таблицу приложения № 2 «Объемы финансирования мероприятий к ведомственной целевой программе «Развитие мясного скотоводства в Омской области» (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Заместитель Министра



Н.В. Дрофа

Приложение № 1
к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области
от 22.01.2019 № 17-17-16

| № по порядку | Наименование мероприятия | Срок реализации мероприятия (месяц/квартал/год) | Отраслевой код реализации мероприятия | Организация, участвующая в реализации мероприятия | Источники | Финансовое обеспечение мероприятия (млрд руб.) | | | | | | | Единица измерения | Наименование | в том числе по годам реализации | | | | | Итого | | | | | | |
|--------------|--|---|--|--|---|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|--------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---|---|---|---|---|
| | | | | | | в том числе по годам реализации | | | | | | | | | Итого | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | 2015 год | 2016 год | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год | 2021 год | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Цели: создание конкурентоспособной отрасли мясного скотоводства и обеспечение условий для ее дальнейшего устойчивого развития | 01/09/15 - 12/30/20 | X | X | Итого, из вне-расходы за счет: - налоговые и неналоговые дотации, поступившие в областной бюджет мясного скотоводства (далее - источники № 1) - поступлений в областной бюджет мясного скотоводства (далее - источники № 2) | 4865399,00 | 18250000,00 | 19400000,00 | 21100000,00 | 24300000,00 | 16000000,00 | 16000000,00 | X | X | 2015 год | 2016 год | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год | X | X | X | X | X | |
| 1.1 | Цель 1: развитие мясного скотоводства в условиях коренных сельско-лесных территорий | 01/09/15 - 12/30/20 | X | X | Итого, из вне-расходы за счет: - источника № 1 - источника № 2 | 0,00 | 13765000,00 | 15900000,00 | 15600000,00 | 18300000,00 | 10000000,00 | 10000000,00 | X | X | 0,00 | 13765000,00 | 15900000,00 | 15600000,00 | 18300000,00 | 10000000,00 | 10000000,00 | X | X | X | X | X |
| 1.1.1 | Субсидия на возмещение затрат (далее - СКТУ) на приобретение племенных животных, племенных и родительных животных (далее - племенные животные) для племенных хозяйств (далее - племенные хозяйства) в целях развития мясного скотоводства | 01/09/15 - 12/30/20 | Детские учреждения (детские дома, интернаты, школы-интернаты, школы-детские лагеря, школы-курсы, школы-столовые) | Организация и индивидуальные предприниматели, занимающиеся разведением крупного рогатого скота мясного назначения, осуществляющие деятельность в соответствии с законодательством Омской области (далее - участники) | Итого, из вне-расходы за счет: - источника № 1 - источника № 2 | 0,00 | 13765000,00 | 15900000,00 | 15600000,00 | 18300000,00 | 10000000,00 | 10000000,00 | X | X | 0,00 | 13765000,00 | 15900000,00 | 15600000,00 | 18300000,00 | 10000000,00 | 10000000,00 | X | X | X | X | X |
| 1.2 | Цель 2: развитие мясного скотоводства в условиях коренных сельско-лесных территорий | 01/09/15 - 12/30/20 | X | X | Итого, из вне-расходы за счет: - источника № 1 - источника № 2 | 4865399,00 | 4500000,00 | 3500000,00 | 5300000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | X | X | 4865399,00 | 4500000,00 | 3500000,00 | 5300000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | X | X | X | X | X |
| 1.2.1 | Субсидия СКТУ (далее - гранты, выплаты, льготы) на возмещение затрат (далее - СКТУ) на приобретение племенных животных (далее - племенные животные) для племенных хозяйств (далее - племенные хозяйства) в целях развития мясного скотоводства | 01/09/15 - 12/30/20 | Итого, из вне-расходы за счет: - источника № 1 - источника № 2 | Организация | Итого, из вне-расходы за счет: - источника № 1 - источника № 2 | 30165399,00 | 4865399,00 | 3500000,00 | 5300000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | X | X | 30165399,00 | 4865399,00 | 3500000,00 | 5300000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | 6000000,00 | X | X | X | X | X |
| | | | | | | 19600000,00 | 3000000,00 | 2000000,00 | 2900000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | X | X | 19600000,00 | 3000000,00 | 2000000,00 | 2900000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | X | X | X | X | X |
| | | | | | | 19600000,00 | 3000000,00 | 2000000,00 | 2900000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | X | X | 19600000,00 | 3000000,00 | 2000000,00 | 2900000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | 3300000,00 | X | X | X | X | X |
| | | | | | | 13376 | 205 | 206 | 206 | 206 | 206 | 206 | X | X | 13376 | 205 | 206 | 206 | 206 | 206 | 206 | X | X | X | X | X |
| | | | | | | Объем произведенных мяс на убой в живом весе крупного скота мясного назначения* | | | | | | | X | X | 13376 | 205 | 206 | 206 | 206 | 206 | 206 | X | X | X | X | X |

| | Направление | 2015 - 2020 годы, всего | в том числе: | | | | | |
|-----|---|----------------------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | 2015 год | 2016 год | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| | Всего по Программе, в том числе: | 301305599,00 | 19240599,00 | 44840000,00 | 47600000,00 | 51200000,00 | 66400000,00 | 72025000,00 |
| | бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям) | 65965599,00 | 4865599,00 | 9400000,00 | 9400000,00 | 11400000,00 | 14900000,00 | 16000000,00 |
| | внебюджетные источники | 235340000,00 | 14375000,00 | 35440000,00 | 38200000,00 | 39800000,00 | 51500000,00 | 56925000,00 |
| | Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и организаций по племсному животноводству) на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород по системе «корова – теленок» | 189900000,00 | 0,00 | 18740000,00 | 38600000,00 | 38600000,00 | 52200000,00 | 41760000,00 |
| 1.1 | бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям) | 35600000,00 | 0,00 | 4900000,00 | 5900000,00 | 5900000,00 | 8900000,00 | 10000000,00 |
| 1.2 | внебюджетные источники | 154300000,00 | 0,00 | 13840000,00 | 32700000,00 | 32700000,00 | 43300000,00 | 31760000,00 |
| 2 | Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение товарного молодняка крупного рогатого скота мясного направления | 40575000,00 | 9375000,00 | 5300000,00 | 4000000,00 | 6000000,00 | 7500000,00 | 8400000,00 |
| 2.2 | бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям) | 19000000,00 | 3000000,00 | 2500000,00 | 2000000,00 | 3500000,00 | 4000000,00 | 4000000,00 |
| 2.3 | внебюджетные источники | 21575000,00 | 6375000,00 | 2800000,00 | 2000000,00 | 2500000,00 | 3500000,00 | 4400000,00 |
| 3 | Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение техники и оборудования, необходимых для развития мясного скотоводства | 70830599,00 | 9865599,00 | 20800000,00 | 5000000,00 | 6600000,00 | 6700000,00 | 21865000,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|-----|--|-------------|------------|-------------|-------------|------------|------------|-------------|
| | бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям) | 11365599,00 | 1865599,00 | 2000000,00 | 1500000,00 | 2000000,00 | 2000000,00 | 2000000,00 |
| 3.1 | товаропроизводителям) | | | | | | | |
| 3.2 | внебюджетные источники | 59465000,00 | 8000000,00 | 18800000,00 | 35000000,00 | 4600000,00 | 4700000,00 | 19865000,00 |